



STADTBIBLIOTHEK AM MAILÄNDER PLATZ Stuttgart Halk Kütüphanesi

FOTOGRAFLAR: JÜRGEN POLLAK, FELIX LÖCHNER

STUTT GART şehrinin halk kütüphanesi Stadtbücherei Stuttgart, 17 bölge kütüphanesinden oluşan bir merkez kütüphaneydi. 1965'ten 2011'e kadar Wilhelmspalais'de hizmet verdi. 2011'de yeni inşa edilen Stadtbibliothek am Mailänder Platz'a taşınarak yenilendi. Eskiden bir şehrin merkez noktasını bir kilise veya saray belirlerdi. Ancak modern toplumların bireysel bilgi ve deneyimin zenginleştirilmesi yaklaşımı "merkez" fikrini değiştirdi. İşte yeni kütüphane bu "merkez" arzusuna karşılık geliyor. Yeni bir entelektüel ve kültür merkezinin şehrin merkezî bir noktasında yapılması görüşleri üzerine nazım planında öngörülen bir istisna ile yeni kütüphane özel bir yere konum-

landırıldı. Böylece çevredeki binaların üzerinde yükselecek müstakil, yekpare bir bina, ayrıcalıklı varlığıyla şehrin sembollerinden biri haline gelecekti.

1999'da açılan yarışmada 235 tasarımdan seçilen kütüphane Koreli mimar Eun Young Yi'nin tasarımı. 80 milyon avroluk bütçesiyle 2011'de tamamlanarak açıldı. 2013'te "yılın kütüphanesi" ulusal ödülünü aldı.

9 katlı kütüphane binası, Mailänder Platz'daki çimenli alanda büyük bir kristal küp gibi yükseliyor. Kare temelli binaya dört taraftan da giriş yapılabiliyor.

Binanın mekansal ve meditatif merkezini temsil eden "kalp" adlı merkezî bir alan bulunuyor. 4 katlı çekirdek boşluğun üzerinde, cephe boyunca çeşitli çalışma odalarıyla çevrelenen ve

yukarıdaki cam tavanla aydınlatılan, 5 katlı ve basamaklı piramit şeklindeki okuma odası yükseliyor.

Binanın bir "kelime deposu" olmasına atıfta bulunarak "kütüphane" kelimesi dış duvarlara dört dilde yerleştirilmiştir: kuzey duvarında Almanca (yerel dil), batıda İngilizce (lingua franca), güneyde Arapça (eski bilginin ve Stuttgart'ın kardeş şehri Kahire'nin dili) ve doğuda Korece (Yi'nin ana dili).

Binanın hem içi hem dışı beyaz, yekpare bir küp görünümündedir. Merdivenlerle birbirine bağlanan katların dış duvarlarını kitap rafları süslüyor. **Z**

